
PŘEHLED BOHOSLUŽEB FARNOSTÍ OLEŠNICE, ROVEČNÉ A ČERNOVICE

28. 5. 2023
8. neděle

velikonoční
Závěr

velikonoční
doby

8.00
9.30
11.00

14.30

Slavnost Seslání Ducha Svatého
Olešnice – za živou a † rodinu Štarhovu, Kolářová a Wernerovu
Rovečné – za Ladislava Dlouhého, rodiče a živé a † z rodiny
Černovice – na poděkování za dožitá léta, rodinu Plíhalovu a Boží
pomoc do dalších dní
Ústup – poutní mše svatá – za živé a farníky z Ústupu

29. 5. 2023
pondělí 7.00

Památka Panny Marie Matky církve
Olešnice – za rodiče Horáčkovy, sourozence a jejich rodiče

30. 5. 2023
úterý 18.00

Památka sv. Zdislavy
Hodonín – mše svatá

31. 5. 2023
středa 16.30

18.00

Svátek Navštívení Panny Marie
Vír – poutní mše svatá ke sv. Zdislavě
Olešnice – za manželku Marii, oboje † rodiče a živé rodiny

1. 6. 2023
čtvrtek 17.30

Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze
Černovice – za kněze a nová kněžská povolání

2. 6. 2023
pátek

15.30
16.00
17.00
17.30

Památka sv. Marcelina a Petra, mučedníků
Olešnice – příležitost ke svátosti smíření
Rovečné – bohoslužba slova
Olešnice – za † prarodiče Kozlovy a Žilovy a Josefa Havelku
Černovice – bohoslužba slova 1. pátek v měsíci
Noc kostelů od 18.00 do 21.00 hodin.

3. 6. 2023
sobota 8.00

8.30

Památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků
Olešnice – za † kostelníka Josefa Procházku a živou rodinu
Černovice – bohoslužba slova 1. sobota v měsíci

4. 6. 2023
neděle
Slavnost
Nejsvětější
Trojice

8.00
9.30
11.00

14.30

Olešnice – za farníky
Rovečné – za rod. Zemanovu, Josefa a Vlaďku a živé a † z rodiny
Tasovice – poutní mše svatá – za živé a † farníky z Tasovic a za
rodiče Fadrných, rodinu Zhořovu i živé a † z rodiny
Lhota u Olešnice – poutní mše svatá – za rodinu Šafaříkovu

▪ Ve volbách do pastorační rady farnosti, byli zvoleni na 1. místě František Vojta
ml. 57 hlasy. Jako 2. Jarmila Sobotková zvolena 49 hlasy. Zbyněk Sobotka, který
získal 37 hlasů, ale členství v radě odmítl stejně jako Ing. Jan Novotný ml. z 28
hlasy. 3. zvolenou členkou rady je Ing. Marie Šafaříková z 25 hlasy. František Vojta
st. z 24 hlasy a Šárka Neumannová s 23 se mandátu vzdali. Šestici volených
radních se stejným počtem 22 hlasů doplnili Jiří Kadlec, Jiří Horáček a Vojtěch
Knotek. Jmenováni farářem jsou Jaroslava Trmačová, Květoslava Štěpánková,
Jarmila Adamcová a Tomáš Kánský. Podle partikulárního zákona brněnské
diecéze 2.8 Stanovy pastoračních rad farností čl. 4 § 1 je rada ustanovena na 5 let.
nebo do odvolání faráře.
▪ Ustavující schůze Pastorační rady farnosti se slibem proběhne v pátek 9. 6. 2023
v 19 hodin. Další program bude zhodnocení Noci kostelů v naší farnosti a návrhy
nových radních pro pastorační činnost farnosti.



▪ V úterý v 17 hodin jste srdečně zvání do Trpína na mši svatou u mariánské Boží
poklony nad obcí. V Kněževsi proto mše svatá nebude.
▪ Ve středu bude poslední Májová pobožnost v tomto roce.
▪ V pátek budu navštěvovat nemocné.
▪ V pátek nebude setkání misijního klubka, ani schůzka ministrantů.
▪ V pátek 2. 6. 2023 proběhne v naší farnosti Noc kostelů. Program naleznete na
plakátu. Noc kostelů se uskuteční na mnoha místech naší vlasti, mimo jiné také
poprvé v Rovečném, jak v katolickém, tak v evangelickém kostele. Veškeré
informace lze nalézt na následujícím odkazu https://www.nockostelu.cz/
▪ O 1. pátku v měsíci bude příležitost ke svátosti smíření odpoledne od 15.30 do
mše svaté, která začne už v 17 hodin. Po mši svaté bude prvopáteční pobožnost a
následně bude od 18 hodin probíhat program Noci kostelů.

Program v Olešnici
Kostel sv. Vavřince
18:00 Komentovaná prohlídka kostela
18:30 Varhanní hudba, hraje Markéta Novotná
19:00 Divadlo jednoho herce: „Vrátil jsem se domů“ dle knihy Jana
Dobraczinského Listy Nikodémovi, hraje: Stanislav Větrovský
19:30 Komentovaná prohlídka kostela
20:00 Varhanní hudba, hraje Markéta Novotná
20:30 Zpěvy z Taizé a modlitba
Kostel sv. Mikuláše
18:00 – 20:30 Kostel otevřen s průvodcem
Doprovodný program:
18:00 – 20:30 Program pro děti na faře, téma „Moře“
18:00 – 20:30 Posezení u vína ve farním komunitním centru,
od 19:30 h hraje Olešnická cimbálová muzika

Římskokatolická farnost Olešnice na Moravě, Olešnice 86, 679 74
tel.: 732 701 350, web: http://olesnice.katolik.cz/ , e-mail: olesnice@dieceze.cz

https://www.nockostelu.cz/
http://olesnice.katolik.cz/
mailto:olesnice@dieceze.cz

